

Vinderup Maskinforretning A/S

CVR-nr. 20 99 46 81

Årsrapport for 2018

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den 16/5 2019

Dirigent:



Vinderup Maskinforretning A/S
Nr. Bjertvej 7
DK-7830 Vinderup

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 – 18
Noter	19 - 22

Selskabet

Vinderup Maskinforretning A/S

Nr. Bjertvej 7

7830 Vinderup

Telefon: 97 44 17 00

Hjemsted: Holstebro

CVR-nr.: 20 99 46 81

www.vindmask.dk

Bestyrelse

Jens Skifter, formand

Henning Haahr

Jan Pedersen

Direktion

Jan Pedersen, adm. direktør

Revision

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Vinderup Maskinforretning A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vinderup, den 30. april 2019

Direktionen

Jan Pedersen
Adm. direktør

Bestyrelsen

Jens Skifter
Formand

Henning Haahr

Jan Pedersen

Til kapitalejeren i Vinderup Maskinforretning A/S**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Vinderup Maskinforretning A/S for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at

de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisorsrevisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.


Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 30. april 2019

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 96 35 56


Rasmus Brodd Johnsen
Statsautoriseret revisor
mne33217


Henrik Brorsbøl Jakobsen
Statsautoriseret revisor
mne33233

Hovedtal

Beløb i tkr.	2018	2017	2016	2015	2014
--------------	------	------	------	------	------

Resultat

Resultat af primær drift	335	-3.200	1.314	1.135	479
Resultat af finansielle poster	-565	-783	-800	-646	29
Årets resultat	-178	-3.117	398	363	490

Balance

Samlede aktiver	75.288	61.025	60.170	56.143	58.307
Investering i materielle anlægsaktiver	1.077	273	868	269	1.374
Egenkapital	19.155	19.333	22.451	22.052	21.690

Nøgletal

	2018	2017	2016	2015	2014
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	-0,9%	-14,9%	1,8%	1,7%	2,3%
Afkastningsgrad	0,4%	-5,2%	2,2%	2,0%	0,8%

Soliditet

Soliditetsgrad	25,4%	31,7%	37,3%	39,3%	37,2%
----------------	-------	-------	-------	-------	-------

Øvrige

Gennemsnitligt antal ansatte	40	44	45	40	36
------------------------------	----	----	----	----	----

Beregning af nøgletal

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger:

Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og reparation af landbrugs- og entreprenørmaskiner endvidere drives der en mindre VVS-installatør og smedevirksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2018 realiseret et underskud på 178 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Selskabet forventer et forbedret resultat før skat i forhold til 2018.

Forskning og udviklingsaktiviteter

Der har i 2018 ikke været afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter, idet disse aktiviteter foretages af producenterne.

Videnressourcer

Selskabet markedsfører avancerede landbrugsmaskiner, hvorfor selskabet råder over en stor videnressource m.h.t. salg og servicering af disse produkter. Der afholdes årligt såvel eksterne som interne kurser for at bibeholde og videreudvikle disse ressourcer.

Note		2018 kr.	2017 t.kr.
1/2	Bruttoresultat	6.999.461	2.752
1	Distributionsomkostninger	-2.853.263	-2.993
1	Administrationsomkostninger	-3.907.402	-3.595
	Andre driftsindtægter	186.465	636
	Andre driftsomkostninger	-90.000	0
	Resultat af primær drift	335.261	-3.200
	Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver	229.186	34
	Andre finansielle indtægter	88.876	65
3	Andre finansielle omkostninger	-883.314	-882
	Finansielle poster i alt	-565.252	-783
	Resultat før skat	-229.991	-3.983
4	Skat af årets resultat	51.553	866
5	Årets resultat	-178.438	-3.117

Note	31.12.18 kr.	31.12.17 t.kr.
AKTIVER		
	31.12.18 kr.	31.12.17 t.kr.
	3.469.707	3.083
	1.760.889	2.108
6	5.230.596	5.191
	1.267.504	1.372
	116.250	216
7	1.383.754	1.588
	6.614.350	6.779
	62.277.422	42.558
	62.277.422	42.558
	4.506.410	9.531
	526.414	648
	1.301.684	1.389
	7.233	0
	6.341.741	11.568
	54.130	121
	68.673.293	54.247
	75.287.643	61.026

PASSIVER		31.12.18	31.12.17
Note		kr.	t.kr.
	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
	Overført resultat	9.154.937	9.333
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	19.154.937	19.333
8	Hensættelse til udskudt skat	135.645	187
	Hensatte forpligtelser i alt	135.645	187
	Kreditinstitutter	42.084.739	30.398
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	320
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.262.693	4.280
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.965.458	3.038
	Selskabsskat	0	0
	Anden gæld	2.684.171	3.470
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	55.997.061	41.506
	Gældsforpligtelser i alt	55.997.061	41.506
	Passiver i alt	75.287.643	61.026

- 9 Eventualaktiver
- 10 Eventualforpligtelser
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Kontraktlige forpligtelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapitalopgørelse 2017			
Saldo 01.01.17	10.000.000	12.450.654	0
Udloddet udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-3.117.279	0
Saldo 31.12.17	10.000.000	9.333.375	0
Egenkapitalopgørelse 2018			
Saldo primo	10.000.000	9.333.375	0
Udloddet udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-178.438	0
Egenkapital, ultimo	10.000.000	9.154.937	0

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem).

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens §86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømsopgørelse indgår i koncernregnskabet for Danish Agro A.m.b.a.

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ved regnskabsaflæggelsen for 2018 ændret præsentationen af resultatopgørelsen fra artsopdelt til funktionsopdelt. Sammenligningstallene er ændret som følge heraf. Den anvendte regnskabspraksis er udover ovenstående, samt enkelte reklassifikationer, uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i hele danske kroner og sammenligningstallene er aflagt i t.kr.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles funktionsopdelt.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og marketingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktiverens forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Balancen opstilles i kontoform.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer indregnes til kostpris eller dagsværdi på statusdagen, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter vejede gennemsnitsmetoden, eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort efter salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for skønnede tabrisici efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Bankindestående og bankgæld på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger/bankgæld, men indgår i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud)

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger fordeles over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2018 kr.	2017 t.kr.
--	-------------	---------------

1. Personalemkostninger

Lønninger og gager	14.543.520	15.700
Pensioner	1.945.716	2.095
Andre omkostninger til social sikring m.v.	368.745	359
I alt	16.857.981	18.154

De samlede personalemkostninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	14.065.698	15.336
Distributionsomkostninger	954.448	1.054
Administrationsomkostninger	1.837.835	1.764
I alt	16.857.981	18.154

Gennemsnitligt antal medarbejdere	40	44
-----------------------------------	----	----

2. Afskrivninger

Materielle anlægsaktiver	922.190	524
I alt	922.190	524

De samlede afskrivninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	737.751	419
Distributionsomkostninger	138.329	79
Administrationsomkostninger	46.110	26
I alt	922.190	524

	2018 kr.	2017 t.kr.
--	-------------	---------------

3. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger	794.219	733
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	89.095	149
I alt	883.314	882

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	-406
Årets udskudte skat	-51.553	-460
I alt	-51.553	-866

5. Resultatdisponering

Årets resultat	-178.438	-3.117
Overført resultat fra tidligere år	9.333.375	12.450
Til disposition for generalforsamlingen	9.154.937	9.333

Beløbet foreslås fordelt således:

Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	9.154.937	9.333
I alt	9.154.937	9.333

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris pr. 01.01.18	9.378.339	7.619.070
Tilgang	517.556	559.754
Afgang	0	-459.500
Kostpris pr. 31.12.18	9.895.895	7.719.324
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18	6.295.611	5.511.322
Årets afskrivninger	130.577	791.613
Af- og nedskrivninger på årets afgang	0	-344.500
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	6.426.188	5.958.435
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	3.469.707	1.760.889

7. Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
	kr.	kr.
Kostpris pr. 01.01.18	50.000	216.250
Tilgang	1.267.504	0
Afgang	-50.000	-100.000
Kostpris pr. 31.12.18	1.267.504	116.250
Op- og nedskrivninger pr. 01.01.18	1.322.304	0
Årets op- og nedskrivninger	0	0
Op- og nedskrivninger på årets afgang	-1.322.304	0
Op- og nedskrivninger pr. 31.12.18	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	1.267.504	116.250
	31.12.18	31.12.17
	kr.	t.kr.

8. Udskudte skatteforpligtelser

Udskudt skat primo	187.198	647
Årets regulering af udskudt skat	-51.553	-460
Udskudte skatteforpligtelser 31.12	135.645	187

9. Eventualaktiver

Selskabet har ingen eventualaktiver.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er indtrådt i dansk sambeskatning med Danish Agro AmbA, som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indtil 19. marts 2018 indgået i lignende sambeskatningsforhold i en anden koncern. Selskabet hæfter derfor sammen med de øvrige daværende sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle skattemæssige forpligtelser for de sambeskattede selskaber.

11. Sikkerhedsstillelser

Der er som en del af selskabets engagement med kreditinstitutter stillet arbejdsgaranti. Garantien udgør i alt 13,5 t.kr.

	31.12.18	31.12.17
	kr.	t.kr.

12. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:		
Næste år	998.056	946
2 - 5 år	360.226	376
I alt	1.358.282	1.322

13. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Danish Agro Machinery Holding A/S, Kornmarken 1, 8464 Galten Hovedaktionær

Vinderup Maskinforretning A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro Machinery Holding A/S.

Vinderup Maskinforretning A/S indgår sammen med Danish Agro Machinery Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a

Alt samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

14. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for årsrapporten.